[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

  от   30 сентября    2020 г.                                                       №  542

Об утверждении плана работы Думы Арсеньевского городского округа на   IY квартал 2020 года
        Руководствуясь статьей 3 Регламента Думы Арсеньевского городского округа, Уставом Арсеньевского городского округа, Дума Арсеньевского городского округа
РЕШИЛА:

          1. Утвердить план работы Думы Арсеньевского городского округа на IY квартал 2020 года (приложение).

          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Арсеньевского городского округа А.М. Щербакова.

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                               А.М. Щербаков
Приложение

к решению Думы

Арсеньевского городского округа

от  30 сентября  2020  г. № 542
План работы Думы Арсеньевского городского округа на  IY  квартал 2020 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Ответственная комиссия

	                                                                                               октябрь                     ноябрь                декабрь

Заседание постоянной комиссии по социальной

политике, защите прав граждан, депутатской этике                   21                                     18                          16
и организации работы Думы                                                      (15.00)                              (15.00)                  (15.00)
Заседание постоянной комиссии по экономической                  21                                     18                           16
политике, бюджету, налогам, финансам                                   (14.00)                              (14.00)                   (14.00)
и муниципальной собственности

Заседание постоянной комиссии по благоустройству,               21                                     18                           16
градостроительству, землепользованию, экологии                 (14.30)                             (14.30)                     (14.30)

и жилищно-коммунальному хозяйству

Заседания Совета Думы                                                                 26                                      23                          21
                                                                                        (10.00)                             (10.00)                   (10.00)
Заседания      Думы                                                                         28                                      25                          23
                                                                                        (14.00)                             (14.00)                   (14.00)

	Вопросы, выносимые на заседания Думы

	1
	О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа на 2020 год, утвержденную решением Думы Арсеньевского городского округа от 25 сентября 2019 года № 367
	октябрь
	Г.В. Сергеева
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	2
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 02 апреля 2012 г. N 28-МПА «Положение о публичных слушаниях в Арсеньевском городском округе»
	октябрь
	Н.В. Гулак
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан, депутатской этике и организации работы Думы

	3
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 05  февраля 2018 года № 35-МПА «О местных нормативах градостроительного проектирования в Арсеньевском городском округе»
	октябрь
	Н.В. Гулак
	Комиссия по благоустройству, градостроительству, землепользованию, экологии и жилищно-коммунальному хозяйству

	4
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 25 декабря 2020 года «О бюджете Арсеньевского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	октябрь
	В.И. Кизилов
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	5
	О признании утратившим силу муниципального правового акта Думы Арсеньевского городского округа от 04 октября 2013 года № 92-МПА  «Положение о финансировании разработки схем зонирования территорий для размещения садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений на территории Арсеньевского городского округа»
	октябрь
	Н.В. Гулак
	Комиссия по благоустройству, градостроительству, землепользованию, экологии и жилищно-коммунальному хозяйству

	6
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Думы Арсеньевского городского округа от 04 октября 2013 г. № 93-МПА «Порядок проведения осмотров зданий, сооружений и выдачи рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений на территории Арсеньевского городского округа»
	октябрь
	Н.В. Гулак
	Комиссия по благоустройству, градостроительству, землепользованию, экологии и жилищно-коммунальному хозяйству

	7
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Думы Арсеньевского городского округа от 15 марта 2013 г. № 30-МПА «Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа»
	октябрь
	Н.В. Гулак
	Комиссия по благоустройству, градостроительству, землепользованию, экологии и жилищно-коммунальному хозяйству

	8
	О внесении изменений в Регламент Думы Арсеньевского городского округа
	октябрь
	Н.А. Курганская
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан, депутатской этике и организации работы Думы

	9
	Информация об итогах проведения оздоровительной кампании детей на территории Арсеньевского  городского округа в 2020 году
	октябрь
	Т.И. Ягодина

	10
	Информация о ходе реализации на территории Приморского края Закона Приморского края «О предоставлении мер социальной поддержки педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений»
	октябрь
	Т.И. Ягодина

	11
	О внесении изменений в Устав Арсеньевского городского округа»

	ноябрь
	Н.А. Курганская
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан, депутатской этике и организации работы Думы

	12
	Информация об исполнении мероприятий по реализации на территории Арсеньевского городского округа национального проекта «Жилье и городская среда»
	ноябрь
	В.С. Пивень
А.И. Голомидов

	13
	О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа на 2020 год, утвержденную решением Думы Арсеньевского городского округа от 25 сентября 2019 года № 367
	ноябрь
	Г.В. Сергеева
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	14
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 06 ноября 2014 года № 208-МПА «Положение об организации продажи муниципального имущества без объявления цены»
	ноябрь
	Г.В. Сергеева
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	15
	О внесении изменений в Положение об управлении имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа, утвержденного решением Думы Арсеньевского городского округа от 226 мая 2010 года № 77
	ноябрь
	Г.В. Сергеева
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	16
	О внесении изменений в МПА от 27 октября 2018 г. № 18 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и списанию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам».
	ноябрь
	В.В. Савощенко
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	17
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 26.06.2020 № 195-МПА «Порядок получения муниципальными служащими органов местного самоуправления Арсеньевского городского округа разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездно основе в управлении некоммерческой организацией»
	ноябрь
	Н.А. Курганская
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан, депутатской этике и организации работы Думы

	18
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 25 декабря 2020 года «О бюджете Арсеньевского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	ноябрь
	В.И. Кизилов
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	19
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 15 марта 2013 г. № 30-МПА «Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа»
	ноябрь
	Г.В. Гулак
	Комиссия по благоустройству, градостроительству, землепользованию, экологии и жилищно-коммунальному хозяйству

	20
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 30 июня 2014 года № 176-МПА «Стоимость платных услуг для населения, оказываемых бюджетными учреждениями, подведомственными управлению спорта и молодежной политики администрации Арсеньевского городского округа»
	ноябрь
	А.К. Шевчук
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан, депутатской этике и организации работы Думы

	21
	Информация о качестве и результатах проведения диспансеризации детского и взрослого населения Арсеньевского городского округа в 2020 году
	декабрь
	Л.Г. Аплюшкина

	22
	О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа на 2020 год, утвержденную решением Думы Арсеньевского городского округа от 25 сентября 2019 года № 367
	декабрь
	Г.В. Сергеева
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	23
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 25 декабря 2020 года «О бюджете Арсеньевского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	декабрь
	В.И. Кизилов
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	24
	О бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	декабрь
	В.И. Кизилов
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	II. Прочие мероприятия

	1
	Участие в заседаниях коллегий, штабов, комиссий
	по извещению администрации городского округа
	депутаты